
CFT
SCS, Quadra 02. Bloco D. Ed. Oscar Niemeyer
9o Andar. CEP 70.31 6-900 - Brasília/DF
E-mail: DQiyr@çft.orc].br
fone:0800 016 1515

velho í e: der
[') ] c :) s ] ]') C {.] www.cft.org.br

PORTARIA Ne 005, DE le DE FEVEREIRO DE 2021

Nomeação dos Cargos de Livre
Provimento no âmbito do Conselho
Federal dos Técnicos Industriais

conforme aprovação do Plano de Cargos
do CFT.

O presidente do Conselho Federal dos Técnicos Industriais - CFT, criado pela Lei

13.639 de 26 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando a Lei de criação do Conselho Federal dos Técnicos Industriais - CFT

Lei 13.639 de 26 de março de 20].8 - que estabelece que o conselho é uma pessoa jurídica

de direito público sob a forma de Autarquia Federal, com sede e foro na Cidade de Brasília,

Distrito Federal;

Considerando que o CFT tem como um dos seus princípios a autonomia

administrativa e financeira da autarquia;

Considerando a Portaria 001, d

cargos do CFT.

Resolve:

Art. le. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como Assessora de

Relações Institucionais, ADRIANE CERINI, CPF 647.147.560-87, lotada no Gabinete da

Presidência e Vice Presidência do CFT. Alterando a Portaria n9 12, de lç de abril de 2019 e a

Portaria n9 35 de 06 de agosto de 2019.

Art. 2e. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como Gerente Geral,

CAMILLA MIGUEL GONÇALVES, CPF 318.564.908-74, lotada na Gerência de Gestão e

Administração do CFT. Alterando a Portaria nç 005, de 10 de outubro de 2018.

Art. 3e. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como Assessor

Especial da Diretoria Executiva, EDUARDO BIMBI, CPF 400.382.460-15, lotado na unidade do

Gabinete da Diretoria Executiva do CFT. Alterando a Portaria ng 003, de 03 de setembro de

2018 e a Portaria nQ 026, de IQ de abril de 2020

o plano dee 21 de janeiro de 2021, que aprova



CFT
SCS, Quadra 02. Bloco D. Ed. Oscar Niemeyer
9' Andar. CEP 70.31 6-900 - Brasílía/DF
E-mail: proiur@cft.ora:br
fone:0800 016 1515

C oriselh o l:ed er
) [ (:OS ] {'} (] !.J Si]

m
EafS www.cft.org.br

Art. 4e. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como Assessora da

Díretoría Executiva, FABIANNA ALMEIDA LIMA, CPF 315.285.068-98, lotada na unidade do

Gabinete da Diretoria Executiva do CFT. Alterando a Portaria ng 28, de 20 de dezembro de

Art. 5e. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como Assessora de

Gestão de Pessoas, FLAVIA PEREIRA DE ALMEIDA, CPF 722.583.651-04, lotada na unidade

da Gerencia Administrativa do CFT. Alterando a Portaria nQ 22, de 03 dejunho de 2019.

Art. 6e. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como Coordenadora

de Secretaria e Eventos, LAR]SSA ANTUNES LOBO, CPF 7].4.057.47].-53, lotada na Gerência

de Gestão e Administração do CFT. Alterando a Portaria nP 22, de 03 de junho de 2019.

Art. 7e. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como Assessora de

Planejamento e Orçamento, VIVIANNE CRISTINE SOBRAL FERREIRA DA SILyA, CPF

983.473.901-00 lotada na Gerência de Gestão e Administração do CFT. Alterando a Portaria

n9 032, de ]9 deju]ho de 20].9.

Art. 8g. NOMEAR para o cargo de livre provimento e demissão como Assessora de

Compras, Convênio, Contratos e Licitações do CFT, ALDINEIA PEREIRA TAVARES, CPF

666.586.241-00, lotada na Gerência Administrativa do CFT. Alterando a Portaria n9 058, de

30 de outubro de 2020.

Art. 99. Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.

2018

Téddificações WIL+Oiy/ÂA/ANDEREI VIEIRA
Presiderité do CFT

/


